etiam noscere summo Nobis solacio est, vos videlicet, occasione 

data, aperte asseveravisse atque adhuc asseverare nullo m o d o 

vobis licere a catholicae religionis praeceptis discedere, nulloque 

m o d o vos posse Creatori ac Redemptori vestro fidem negare, ab 

eoque deficere, cuius causa cuiusque amore non pauci ex vobis 

cruciatus quoque et carceres tolerarunt. 

Ut iam, datis litteris, vobis scripsimus, Apostol ica haec Se

des, hac praesertim recentiore aetate, summa sollicitudine cu-

4 Cfr . Ibidem, p. 1 5 5 . 
5 Ibidem, p. 1 5 3 . 
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ravit ut quam plurimi et sacerdotes et Episcopi , e nobil i gente 

vestra orti, rite instruerentur ac formarentur. I taque proximus 

Decessor Noster fel. rec. Pius XI primos Episcopos sex, vestro 

ex populo delectos, in Petrianae Basilicae maiestate ipsemet 

consecravit ; ac Nosmet ipsi, c u m nihil antiquius habeamus, 

quam ut Ecclesiae vestrae incrementa cotidie magis constabi

liantur fiantque maiora in dies, libentissime Ecclesiasticam 

Hierarchiam in Sinis rite consti tuimus; et c ivem vestrum, pri

m u m in historiae annalibus, Romanae purpurae dignitate de-

co rav imus . 6 

Atque utinam quam pr imum dies elucescat — hac de causa 

incensissima vota supplicesque preces ad Deum fundimus — 

quo die apud vos quoque sacrorum Antistites ac sacerdotes o m 

nes, qui e gente sint vestra ac necessitatibus sint pares, catho

l icam Ecclesiam queant in immensis regionibus istis regere ac 

moderari, atque adeo iam necesse non sit ut Missionales, ex 

aliis Nationibus orti, in vestro apostolatus campo adiutriceái 

vobis operam navent. At tamen veritas ipsa Nostrique ofíicii 

conscientia a Nobis postulant ut haec vobis omnibusque dili

genter animadvertenda p roponamus : pr imum, hos Evangelii 

praecones, qui, dilecta patria cuiusque sua derelicta, suis labo

ribus apud vos suisque sudoribus domin icum excolunt agrum, 

non terrenis rationibus moveri , sed nihil aliud quaerere, nihil 

magis optare, quam ut populum vestrum christianae doctrinae 

lumine collustrent, christianis moribus informent, supernaque 

caritate adiuvent; ac praeterea eo- etiam die, q u o adauctus 

tandem apud vos indigenarum clerus socia exterorum Missiona

l ium opera non indigeat, non « regiminis au tonomia» , ut aiunt, 

in Natione vestra, sicut in ceteris, Catholicam regi posse Eccle

siam. Etenim tunc etiam, ut probe nostis, prorsus necesse erit 

ut christianorum communitas apud vos quoque, si societatem 

a Redemptore nostro divinitus condi tam participare velit, 

S u m m o Pontifici, Iesu Christi in terris Vicar io , omnino su-

• Cfr . Ibidem, p. 1 5 5 . 
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biecta sit, c u m eodemque arctissime coniungatur, ad religiosam 

fidem et ad mores quod attinet. Quibus quidem verbis — ut 

d ignum notatu est — universam vi tam operamque Ecclesiae 

amplect imur; atque adeo etiam constitutionem eius, eius regi

men eiusque discipl inam; quae omnia a Iesu Christi voluntate, 

Ecclesiae conditoris, procul dubio pendent. Qua profecto divina 

voluntate christifideles in duos ordines distribuuntur, clerico

rum laicorumque; eademque voluntate duplex constituitur sa

cra potestas ordinis nempe et iurisdictionis. Ac praeterea — 

quod divinitus pariter statutum est — ad potestatem ordinis, 

qua Ecclesiastica Hierarchia ex Episcopis constat, presbyteris 

et administris, accedatur per acceptum sacri ordinis sacramen

tum; iurisdictionis autem potestas, quae Supremo Pontifici iure 

ipso divino directe confertur, Episcopis ex eodem provenit iure, 

at nonnisi per Petri Successorem, cui quidem non tantum chri

stifideles, sed Episcopi etiam omnes et oboedientiae obsequio et 

unitatis v inculo constanter subici et adhaerere tenentur. 

Ac denique divina item voluntate vetitum est ne populus, 

vel civilis potestas in Ecclesiasticae Hierarchiae iura constitu

t ionemque invadant. 7 

Haec praeterea animadvertant omnes oportet, quod cetero

quin, Venerabiles Fratres ac dilecti fi l i i , vobis perspectum o m 

nino est, Nos vehementer optare quam pr imum fieri posse ut 

Catholicae Sinensium Ecclesiae necessitatibus pares esse queant 

opes, quas ipsi Sinarum christifideles suppeditaverint; atta

men, ut optime nostis, quae apud ceteras Nationes hac de causa 

corrogantur stipes, e christiana illa caritate oriuntur, qua ii 

omnes, qui Iesu Christi sunt sacro cruore redempti, et invicem 

fraterno foedere coniungantur oportet, et d iv ino compellantur 

amore ad Redemptoris nostri Regnum usquequaque pro viribus 

propagandum. Id igitur non politicis rationibus, vel utcumque 

profanis causis inservit, sed eo tantum contendit, ut praeceptum 

7 Cfr. C o n c . T r i d . , Sess . X X I I I , D e Ordine, can . 2 - 7 ; C o n c . V a t . , Sess. I V ; C . I . C , 

c a n . 1 0 8 - 1 0 9 . 
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caritatis, quod Iesus Christus nobis omnibus impertiit, et quo 

eius discipuli reapse dignoseuntur, 8 ad effectum utiliter dedu

catur. Id volentes libentesque christiani nullo non tempore fe

cerunt, ut iam gentium Apostolus de christifidelibus Macedoniae 

et Achaiae testatur, qui quidem sponte largitiones suas ad 

« pauperes sanctorum, qui sunt in Ierusalem » 9 mittebant; ad 

idemque agendum suos in Christo filios, qui Corinthi vel in Ga-

latia commorabantur , Apostolus adhortabatur . 1 0 

Ac denique nonnulli habentur apud vos , qui non m o d o , ut 

diximus, in regimine et in re oeconomica nulli prorsus subiec

tam esse volunt Ecclesiam vestram, sed etiam in christiana im

pertienda doctrina et in sacris habendis contionibus quandam 

<( autonomiam », ut aiunt, eidem vindicare contendunt. 

Minime quidem infitiamur contionandi docendique ratio

nem aliam alibi esse debere, atque adeo ad peculiarem Sinarum 

populi naturam, indolem traditosque antiquitus mores, quoties

cumque fieri potest, conformandam esse; quin i m m o si ita 

debito m o d o agatur, uberiores profecto fructus apud vos edi 

possunt. Attamen — quod vel tantum cogitare per absurdum 

omnino est — Evangelium, divinitus a Iesu Christo traditum, 

quonam iure possunt homines, alio in aliis Nationibus modo , 

pro arbitrio suo interpretari 1 

Sacrorum Antistitibus, qui Aposto lorum successores sunt, 

itemque sacerdotibus, qui i isdem adiutricem pro suo cuiusque 

officio navant operam, munus demandatum est Evangel ium 

illud annuntiandi ac docendi , quod Christus ipse eiusque A p o 

stoli annuntiavere ac docuere primi, et quod haec Apostol ica 

Sedes omnesque Episcopi, eidem adhaerentes, per saeculorum 

decursum illibatum inviolatumque servarunt ac tradiderunt. 

Sacri igitur Pastores huius Evangelii non inventores auctoresve 

sunt, sed so lummodo custodes ex auctoritate, ac praecones di-

8 Cfr . T O A N N . X I I I , 35. 

9 Bom. X V , 2 6 . 
1 0 Cfr . I Cor. X V I , 1-2. 
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vinitus constituti. Quamobrem Nosmet ipsi et Episcopi una 

Nobiscum hanc Iesu Christi sententiam iterare possumus ac de

bemus : « Mea doctrina non est mea sed eius, qui misit me » . 1 1 

Atque omnibus cuiusvis temporis sacrorum Antistitibus hoc 

Apostol i Pauli hortamentum tribui potest : « O Timothee, de

posi tum custodi, devitans profanas v o c u m novitates et o p p o 

sitiones falsi nominis scientiae » ; 1 2 i temque haec eiusdem A p o 

stoli sententia : « Bonum depositum custodi per Spiritum Sanc

tum, qui habitat in nobis » . 1 3 Non igitur doctrinae ex humana 

mente haustae magistri sumus, sed eam pro officii conscientia